
Zeitschrift: Anthos : Zeitschrift für Landschaftsarchitektur = Une revue pour le
paysage

Herausgeber: Bund Schweizer Landschaftsarchitekten und Landschaftsarchitektinnen

Band: 54 (2015)

Heft: 4: Qualität und Dichte = Qualité et densité

Rubrik: Die Autoren = Les auteurs

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Die Autoren

Les auteurs

Igor Andersen, architecte EPFL, direction Urbaplan. www urbaplan.ch, i.andersen@urbaplan.ch

Susanne Brinkforth, Landschaftsarchitektin BSLA. Leiterin Fachbereich Freiraumplanung, Stadtgärtnerei
Basel. Rittergasse 4, CH-4001 Basel, www.stadtgaertnerei.bs.ch, susanne.brinkforth@bs.ch

Prof. Dipl.-Ing. Andrea Cejka, Professorin Hochschule für Technik Rapperswil HSR. 2011-2014 Mitglied des

Aspern Beirats; Arbeitsgemeinschaft hutterreimann+cejka. www.hsr.ch, andrea.cejka@hsr.ch

Glenn Fischer, Landschaftsarchitekt BSLA, lie. iur., Lorenz Eugster Landschaftsarchitektur und Städtebau

GmbH, Hardstrasse 81, CH-8004 Zurich, www.lorenzeugster.ch, g.fischer@lorenzeugster.ch

Frederic Fourreau, architecte-paysagiste, associe de l'agence phytolab, paysage & environnement, F-Nantes.

www.phytolab.fr,f.fourreau@phytolab.fr

Marie-Helene Giraud. architecte-paysagiste FSAP, cheffe du service de l'amenagement urbain et de la

mobilite, ville de Geneve. marie-helene.giraud@ville-geneve.ch

Dr. Thomas E. Hauck, Ing., Landschaftsarchitekt. Fachgebiet Freiraumplanung, Universität Kassel;

Gottschalkstrasse 26, D-34127 Kassel, www uni-kassel.de/go/freiraumplanung, thomas.hauck@uni-kassel.de

Regula Hödel, Landschaftsarchitektin BSLA/SIA. Hödel Architekten Wetzikon

Frohbergstrasse 15, CH-8620 Wetzikon. http://hodel-architekten.ch, regula.hodel@hodel-architekten.ch

Gudrun Hoppe. Landschaftsarchitektin BSLA, Redaktorin anthos; Mitglied der Geschaftsleitung quadra GmbH.

Nordstrasse 220, CH-8037 Zurich, www.anthos.ch, gudrun.hoppe@anthos.ch

Daniel Keller, Landschaftsarchitekt FH BSLA, StadtLandschaft GmbH, Seefeldstrasse 198, CH-8008 Zurich.

www.stadtlandschaft.ch, keller@stadtlandschaft.ch

Dr. Franziska Kirchner. Kunsthistorikerin, D-Berlin, franziska-kirchner@gmx.de

Philipp Krass, Stadt- und Raumplaner. Grunder und Partner von berchtoldkrass space&options Raumplaner,

Stadtplaner. Schützenstrasse 8a, D-76137 Karlsruhe, www.berchtoldkrass.de,pk@berchtoldkrass.de

Camille Leviel, architecte-urbaniste ENSAG, collaboratrice Urbaplan. www.urbaplan, c.leviel@urbaplan.ch

Dr. Maria Lezzi, Direktorin des Bundesamtes für Raumentwicklung ARE, CH-3003 Bern.

maria.lezzi@are.admin.ch

Rahel Nüssli, Msc. in Sozialgeographie, Doktorandin und wissenschaftliche Mitarbeiterin, ETH Zurich.

Stefano-Franscini-Platz 5, CH-8093 Zurich, www.soziologie.arch.ethz.ch, nuessli@arch.ethz.ch

Stephanie Perrochet, ing. dipl. architecte-paysagiste TU FSAP. Avenue Soguel 1, CH-2035 Corcelles NE.

www.anthos.ch, stephanie.perrochet@anthos.ch

Hans-Peter Rüdisüli, Dipl. Landschaftsarchitekt FH/BSLA/SIA, Büro für Freiraumplanung.

Zypressenstrasse 76, CH-8004 Zurich, www.freiraumplanung.ch, hpr@freiraumplanung.ch

Christoph Schläppi, Architekturhistoriker. Seidenweg 24, CH-3012 Bern. info@christophschlaeppi.ch

Bojana Vasiljevic-Menoud, architecte, cheffe du service de l'urbanisme, ville de Geneve.

bojana.vasiljevic-menoud@bluewin.ch

Prof. Dr. Wolfgang W. Weisser, Biologe. Lehrstuhl für Terrestrische Ökologie, Technische Universität
München. Hans-Carl-von-Carlowitz-Platz 2, Weihenstephan, D-85354 Freising.

www.toek.wzw.tum.de,wolfgang.weisser@tum.de

anthos 4-15 87


	Die Autoren = Les auteurs

